
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů

na zhotovení Záměru projektu, Projektové dokumentace pro společné povolení, 
projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru stavby 
„Elektrizace úseku Březno u Chomutova - Chomutov”

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace

Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:

Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217

530 02 Pardubice

Faktury v elektronické podobě:

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-3480/2020/PH 

ISPROFIN/ISPROFOND: 327 321 4901/542 352 0058 

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:

společníci společnosti „SEU + SP_Březno u Chomutova -  Chomutov_P" (dále jen 

„Společnost"),

H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury ■ ■

■■
■

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


SUDOP EU a.s.

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00

IČO: 05165024 DIČ: CZ05165024

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 21645

zastoupená Ing. Miroslavem Váňou, předsedou představenstva

Ing. Janem Berglerem, místopředsedou představenstva 

Ing. Stanislavem Žáčkem, členem představenstva

Bankovní spojení: ................................................................................

Korespondenční adresa:

SUDOP EU a.s., Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00

jako „Správce" a „Společník 1"

a

SUDOP PRAHA a.s.

Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

25793349; DIČ: CZ25793349

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 6088

Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 

Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva

Korespondenční adresa:

SUDOP PRAHA a.s., Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 

jako „Společník 2"

zastoupen společností SUDOP EU a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, 

IČ: 051 65 024 na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci

číslo smlouvy: SEU 20-031.640 
(dále jen „zhotovitel") 
společně dále jako „smluvní strany"

se sídlem: 

IČO:

zastoupena:

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 7.10.2020 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Záměru projektu, Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro 
provádění stavby a výkon autorského dozoru stavby „Elektrizace úseku Březno u Chomutova - 
Chomutov", s účinností Smlouvy ke dni 15.10.2020 (dále jen „Smlouva" nebo „Akce"), kdy celková 
cena za dílo byla 35.776.000,- Kč bez DPH. Jednáním komise Generálního ředitelství objednatele za 
účasti ministerstva dopravy při Inventarizaci velké přípravy dne 14.2.2023 bylo rozhodnuto o změně



názvu stavby v plánu investiční výstavby pro rok 2023 na: „Sanace železničního spodku Březno u 
Chomutova - Chomutov".

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 1 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Díla a s tím související úprava přílohy č. 1 Smlouvy -  

Specifikace Díla. Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla jsou zjištění získaná při místním 
šetření sesuvného území v místě stavby, na kterých byl zjištěn zvýšený rozsah sesuvu území a 
následným nezbytným objednáním inženýrskogeologického průzkumu u zhotovitele dne 
16.11.2020, když k písemnému zasmluvnění těchto víceprací dochází uzavřením tohoto Dodatku 
v době před podáním žádosti objednatele o ukončení investiční akce popsané v čl. 1 tohoto 
Dodatku. Další úpravou díla je dohoda smluvních stran na ukončení této Smlouvy po splnění 4c. 
Dílčí etapy z důvodu neschválení ZP v CKMD, a tedy následné nemožnosti splnění zbylého 
zasmluvněného plnění.

2. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace a s tím související úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  

Rozpis Ceny Díla. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází 
k celkovému navýšení ceny Díla o 4.796.695,- Kč bez DPH.

3. Úprava lhůt k provedení Díla a s tím související úprava přílohy č. 5 Smlouvy -  

Harmonogram plnění, přičemž dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých dílčích etap 
Díla tak, že se 4. Dílčí etapa služeb mění na Dílčí etapu 4a. a nově vznikají Dílčí etapy 4b. a 4c. 
Ostatní Dílčí etapy nebudou realizovány.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše 
uvedených změnách Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

a) změna závazku ze Smlouvy, jejíž potřeba vznikla v důsledku skutečnosti, že během 
zpracování původního rozsahu inženýrskogeologického průzkumu se oblast sesuvného území 
v místě stavby ukázala svým rozsahem větší, než předpokládalo zadání projektu (stavby) a 
jejich plný rozsah a důvod není plně znám, kdy pro definování rozsahu nutné sanace je 
nezbytné provést průzkumy nad rámec původního zadání, tedy takových okolností, které 
objednatel jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zásady přiměřenosti objektivně 
předvídat.

b) a zároveň tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jelikož se uvedené 
vícepráce týkají původního obsahu a účelu zadání veřejné zakázky a nejsou zcela odlišným 
úkolem pro zhotovitele.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je 13,41 % 

původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3.3 a příloh 
č. 1 Smlouvy - Specifikace Díla, č. 4 Smlouvy - Rozpis ceny Díla a č. 5 Smlouvy - Harmonogram 
plnění.

1. Ukončení přípravy investiční akce
1.1. Dne 23.11.2021 předložil odbor přípravy staveb objednatele dopisem zn. 164518/2021-SŽ-GŘ- 

O6 Ministerstvu dopravy ke schválení záměr projektu investiční akce „Elektrizace úseku Březno 
u Chomutova - Chomutov".



1.2. Ve dnech 19.4.2022 a 28.6.2022 se uskutečnila jednání Centrální komise MD, na kterých bylo 
projednávání předmětného záměru projektu investiční akce přerušeno. Následně odbor přípravy 
staveb objednatele dopisem ze dne 2.9.2022 zn. 53705/2022-SŽ-GŘ-O6 navrhl přípravu této 
investiční akce ukončit, jelikož se dopravce ČD Cargo, a.s. vyjádřil ve smyslu, že projekt 
investiční akce je „účelný", nikoliv však prioritní.

1.3. Předmětný návrh na ukončení přípravy investiční akce byl projednán Centrální komisí MD dne 
18.10.2022 s kladným výsledkem a dopisem ze dne 27.10.2022, čj. MD-36294/2021-910/4 byl 
potom udělený souhlas s ukončením přípravy investiční akce „Elektrizace úseku Březno u 
Chomutova - Chomutov" zaslán objednateli.

1.4. Na základě výše uvedeného a z toho vyplývající skutečnosti nemožnosti splnění zbylých dílčích 
etap díla dle Smlouvy, se smluvní strany dohodly na ukončení této Smlouvy po splnění 4c. Dílčí 
etapy zhotovitelem a uhrazení zasmluvněné ceny objednatelem.

2. Předmět Dodatku

a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

1. Rozšíření předmětu Díla o zajištění projektu IGP a následný podrobný geotechnický průzkum 
pro železniční spodek, geotechnický průzkum včetně monitoringu tělesa dráhy v oblastech 
sesuvného území, a podrobný průzkum pro založení TV.

2. Ruší se stávající znění článku 3., odst. 3.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 

tomto znění:

3.1 Zhotovitel se zavazuje v souladu s touto Smlouvou provést Dílo spočívající ve zhotovení 
Záměru projektu včetně Ekonomického hodnocení (dále jen ZP) dle specifikace uvedené v 
Příloze č. 1 této Smlouvy, ve znění dodatku č. 1, a předat jej Objednateli

3. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Specifikace Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 1 - Specifikace Díla. Ruší se znění přílohy č. 1 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto 
Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

b) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto:

1. Dochází ke změně ceny tak, že se cena Díla navyšuje o 4.796.695,- Kč bez DPH, přičemž 

z důvodu ukončení předmětné Smlouvy se cena Díla dle Dodatku č. 1 vyčísluje pouze za 

provedené položky 1, 11-12 a 12A-12D.

2. Ruší se stávající znění článku 3., odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 

tomto znění:

Článek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou cenu Díla, ve výši dle Přílohy č. 4 
této Smlouvy, přičemž celková cena Díla je:



Cena Díla dle dodatku č. 1, bez DPH 16.916.695,- Kč

slovy: šestnáct milionů devět set šestnáct tisíc šest set devadesát pět korun českých

3. Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rozpis ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rozpis ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto 
Dodatku, které je přílohou č. 2 Dodatku (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

4. Daňový doklad - faktura - vystavený zhotovitelem, v souladu s čl. 10 Obchodních podmínek, 
musí obsahovat nový název stavby: „Sanace železničního spodku Březno u Chomutova - 
Chomutov".

c) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:

1. Dochází (i) ke změně 4. Dílčí etapa tak, že se nově mění na 4a. Dílčí etapu, (ii) vznikají 

nově Dílčí etapy 4.b a 4.c, (iii) přičemž z důvodu ukončení Smlouvy nedojde k provedení Dílčích 

etap 5-10.

2. Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
tohoto Dodatku, které je přílohou č. 3 Dodatku (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

d) Ruší se v odst. 5.15 Smlouvy uvedený seznam příloh ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje 
se novým seznamem příloh ve znění:

Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č 1

Příloha č . 2

Příloha č . 3

Příloha č:. 4

Příloha č:. 5

Příloha č:. 6

Příloha č:. 7

Příloha č:. 8

Příloha č:. 9

Příloha č:. 10

Specifikace Díla (ve znění dodatku č. 1)

Obchodní podmínky „OP/DUSP+PDPS/05/20" 

„OP/ZP+DUR/14/20"

Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky "VTP/DSP+PDPS/13/20” 
„VTP/ZP+DUR/12/20"

c) Zvláštní technické podmínky ze dne 14. 05. 2020 

Rozpis Ceny Díla (ve znění dodatku č. 1)

Harmonogram plnění (ve znění dodatku č. 1)

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Související dokumenty 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

a



3. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy): Specifikace Díla 

příloha č. 2 (příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla 

příloha č. 3 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění

Za objednatele: Za zhotovitele:

.............................. 
31,07,2023 09:1S 
Po d ep sa n o el ektron I cky

V Praze

. . . . . . . . . . . . .  
 . . . . .  . . . .

............................. 
............ .............. .......... ......... 
................. .......... ..  
.........................
..................................................... 
2023.06.27 13:42:25 +02‘00‘

Ing. Mojmír Nejezchleb 
Náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Miroslav Váňa 
předseda představenstva 

SUDOP EU a.s.
Podepsal ............. ........... 
....... ............ ...... ............. ......... 
.................. ............. ............. 
................. ................................. 
Datum: 2023.06.27 14:56:49 
+ 02 ' 00 '

Ing. Jan Bergler 
místopředseda představenstva 

SUDOP EU a.s.

............ 
...........



Specifikace Díla

Předmětem zadání je zpracování ZP akce „Elektrizace úseku Březno u Chomutova - Chomutov"
v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací.

Dále je předmětem zadání vypracování potřebných průzkumů.

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je obsažena ve Zvláštních technických podmínkách, 
které jsou součástí zadávací dokumentace.

Předmětem díla dle dodatku č. 1 je zajištění projektu IGP a následný podrobný geotechnický průzkum 
pro železniční spodek, geotechnický průzkum včetně monitoringu tělesa dráhy v oblastech 
sesuvného území, a podrobný průzkum pro založení TV.

H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury





Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování ZP, DUSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 
dozoru:

1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ ZP, DUSP A PDPS:

Položka
Popis Měrná

jednotka
Množství Jednotková

cena
Cena
celkem

1

Zpracování Záměr projektu (v 
rozsahu Směrnice č. V - 2/2012 
v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP)

hod . ...... . ...... . ............

Celkem za základní služby: . ............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ ZP, DUSP A PDPS:

Položka Popis Měrná
jednotka Množství Jednotková

cena
Cena
celkem

11
Geotechnický a 
stavebnětechnický průzkum 
staveb

hod ..... . ...... . ............

12 Geotechnický průzkum pro 
železniční spodek km ... ........... . ............

Celkem za doplňkové služby: . ............

H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury



Celkem za doplňkové služby dle dodatku č.1 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

.............

3. CENA DÍLA:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

16 916 695,- Kč 3 552 505,95,- Kč 20 469 200,95,- Kč

z toho:

Cena za zpracování základních služeb na zpracování ZP, DUSP a PDPS:

. .................. . .................. . ..................

Cena za zpracování dodatečných služeb na zpracování ZP, DUSP a PDPS:

. .................. . .................. . ..................

Cena za zpracování dodatečných služeb na zpracování ZP, DUSP a PDPS (dodatek č.
1):

. .................. . ....................... . .......................



Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
ZP, DUSP a PDPS a výkon autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa ................. .................

2. Dílčí etapa ................. .................

3. Dílčí etapa . ..................
........................ . ..................

4a. Dílčí etapa .................
........................ .................

4b. Dílčí etapa . ..................
...................

....... .... .......................
. . . .......................

4c. Dílčí etapa . ..................
...................

....... .... .......................
. .......................

Celkem: 16 916 695,- Kč 20 469 200,95,- Kč





Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění P o p is  č in n o s t í p ro v á d ě n ý c h  v  D ílč í e ta p ě P o d m ín k y  d o k o n č e n í D ílč í e ta p y

Termín zahájení ihned po nabytí účinnosti Smlouvy - -

1. Dílčí etapa Do 2 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy

Návrh techn ického řešení ZP k projednán í na profesn í 
poradě

Techn ické řešen í v d ig itá ln í form ě k 
projednán í

2. Dílčí etapa Do 4 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy

Před ložen í techn ického řešení ZP včetně 
Ekonom ického hodnocení a návrh dopravn í technolog ie 

k připom ínkám  Objednateli

Techn ické řešen í v d ig itá ln í form ě k 
připom ínkám

3. Dílčí etapa Do 7 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy

Před ložen í č istop isu ZP včetně potřebných příloh V2  ke 
schvá len í Objednateli

Předávací protokol (pro Část Díla)

4a. Dílčí etapa Do 9 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy

Před ložen í č istop isu ZP včetně potřebných příloh V2 ke 
schvá len í v CK se zapracovaným i připom ínkam i 

Objednatele
Předávací protokol (pro Část Díla)

4b. Dílčí etapa Do 31.8.2023 Před ložen í podrobného IGP k připom ínkám  
Objednatele

Předávací protokol (pro Část Díla)

4c. Dílčí etapa do 30.11.2023 Před ložen í čistop isu  podrobného IGP po zapracován í 
p řipom ínek Objednatele

Předávací protokol (pro Část Díla)

H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava



Termín ukončení Díla
předpoklad do 11/2023

Splněn ím  4c. D ílčí etapy
(v závislosti na zahájení 4c. Dílčí

etapy)


		2023-07-31T08:57:50+0000




